
Gmina Goleszów       Goleszów, 19.05.2016 r.  
ul. 1 Maja 5 
43-440 Goleszów 

 

IR.271.3.2016.ZK 

 

 

 

Do wszystkich  

uczestników postępowania 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pod nazwą: Stabilizacja osuwiska na zboczu góry 

Chełm. 

 

Wyjaśnienie treści SIWZ 
 

 Zamawiający - Gmina Goleszów, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zawiadamia, 

że do powyższego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynął wniosek 

o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  

Treść wniosku. 

Czy Zamawiający uzna referencje jeżeli wykonawca przedstawi jedną robotę budowlaną, której 
przedmiotem będzie wykonanie sieci drenarskiej na powierzchni minimum 10 ha. 

Odpowiedź Zamawiającego. 

W warunkach udziału w postępowaniu, SIWZ rozdział V pkt 1.2) oraz w ogłoszeniu 

o zamówieniu Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał wiedzę i doświadczenie. 

Warunek posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia zostanie spełniony, jeżeli 

Wykonawca wykaże, że wykonał w ciągu ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia 

postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, co 

najmniej dwie roboty budowlane, których przedmiotem było wykonanie sieci drenarskiej na 

powierzchni minimum 5 ha każda z robót.  

W oparciu o powyższe przedłożenie jednej roboty budowlanej, choć o powierzchni co 

najmniej 10 ha, nie będzie potwierdzało spełnienia powyższego warunku. 

 

Treść wniosku. 

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 2 SIWZ w przypadku gdy Wykonawca zaoferuje okres gwarancji dłuższy 
niż 60 m-cy będzie zobowiązany także do wyrażenia zgody na wydłużenie okresu rękojmi za wady. 
Zgodnie z rozdziałem XV pkt 1 zabezpieczenie należytego wykonania winno uwzględniać okres 
rękojmi za wady adekwatny do długości udzielonej gwarancji na wykonany zakres robót. Następnie w 
zdaniu kolejnym Zamawiający pisze: zgodnie z § 8 ust 2 wzoru umowy termin biegu rękojmi winien 
rozpoczynać się w dacie odbioru końcowego a jego okres być o trzy miesiące dłuższy od terminu 
gwarancji. Prosimy o wyjaśnienie powyższych rozbieżności i wskazanie jaki powinien być okres 
rękojmi?  

Odpowiedź Zamawiającego. 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w ten sposób, że: 

1. W rozdziale XV pkt 1 SIWZ wykreśla się słowa ”a jego okres być o trzy miesiące dłuższy 

od terminu gwarancji”. 



2. We wzorze umowy § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Termin rękojmi rozpoczyna się 

w dacie odbioru końcowego. Termin rękojmi przedłuża się o termin usuwania wady, przy 

czym początkiem biegu terminu jest data zawiadomienia Wykonawcy o wadzie”. 

Treść wniosku. 

Zgodnie z § 11 pkt 4 wzoru umowy „Pozostała część zabezpieczenia, służąca do pokrycia roszczeń 
z tytułu rękojmi (30% kwoty określonej w ust.1, tj. _______ zł) Zamawiający zobowiązuje się zwrócić 
nie później niż w 15 dniu po upływie okresu gwarancji za wady przedmiotu umowy.” Prosimy 
o wyjaśnienie czy Zamawiający zmieni powyższe zapisy jako niezgodne z ustawą Pzp bowiem 
zgodnie z §151 ustawy Pzp kwota w wysokości 30% dotyczy okresu rękojmi a nie gwarancji jakości?  

Odpowiedź Zamawiającego. 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w ten sposób, że we wzorze i przyszłej umowie na 

roboty budowlane w § 11 pkt 4 wprowadza zmianę polegającą na zastąpieniu słowa 

„gwarancji” słowem „rękojmi”. 

Treść wniosku. 

Zgodnie z Rozdziałem XIII pkt2 ppkt 2) SIWZ, okres gwarancji stanowi obok ceny dodatkowe 
kryterium oceny ofert. Okres gwarancji jest liczony w miesiącach i maksymalnie może wynieść 90 
miesięcy. Okres rękojmi ma być adekwatny lub trzy miesiące dłuższy od gwarancji. Zgodnie 
z Rozdziałem XV SIWZ wniesione zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 30% 
będzie zwrócone w terminie 15 dni po upływie okresu rękojmi. Mając powyższe na względzie, 
Wykonawca kierując się dobrą znajomością rynku, pragnie poinformować, że wskazanie terminu 
rękojmi jako okresu równego okresowi gwarancji lub też dłuższego o trzy miesiące od gwarancji, może 
powodować, że Wykonawcy, o ile nie będą wnosić zabezpieczenia w pieniądzu, nie będą w stanie 
uzyskać zabezpieczeń na tak znaczny okres. Sytuacja na rynku dowodzi, że uzyskanie zabezpieczeń 
na tak długi okres, jest niemożliwe, ponieważ podmioty działające na tym rynku nie oferują tak długich 
okresów zabezpieczeń. W konsekwencji, Wykonawca zwraca się do Zmawiającego z pytaniem, czy 
Zmawiający zgodzi się na zmianę postanowienia SIWZ, w tym wzoru umowy, stosownie do 
powyższego i wyrazi zgodę aby okres rękojmi wynosił maksymalnie 60 miesięcy? 

Odpowiedź Zamawiającego. 

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu rękojmi do maksymalnie 60 miesięcy. 

Zgodnie z wyżej wprowadzonymi modyfikacjami SIWZ zabezpieczenie należytego 

wykonania umowy w zakresie rękojmi za wady winno zostać wniesione na okres adekwatny 

do okresu gwarancji. 

Treść wniosku. 

Zamawiający w Rozdziale XII pkt 2 SIWZ wymaga aby cena zawierała wszelkie koszty w tym opłaty 
za zajęcie pasa drogowego. W związku z faktem, że jest to droga publiczna Zamawiającego, proszę 
o podanie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Odpowiedź Zamawiającego. 

Wysokość opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie naszej gminy reguluje 

uchwała Nr 0007.69.2015 Rady Gminy Goleszów z dnia 25.11.2015 r. Treść uchwały 

w załączniku do niniejszego pisma. 

Treść wniosku. 

Podstawowy zakres robót, który obejmuje wykonanie sączków i zbieraczy drenaży rolniczych 
realizowany będzie na nieruchomościach gruntowych stanowiących własność osób fizycznych. Czy 
Zamawiający posiada zgody, uzgodnienia od wszystkich osób fizycznych, których teren jest objęty 
robotami, na wykonanie robót i umieszczenie urządzeń na nieruchomościach gruntowych 
stanowiących ich własność oraz w pełni spełnia ich warunki? 

 



Odpowiedź Zamawiającego. 

Dla przedmiotowego zadania objętego projektem Melioracja użytków rolnych na zboczu góry 

Chełm w Godziszowie w ramach zadania pn. ”Stabilizacja osuwiska na zboczu góry Chełm” 

Zamawiający posiada zgody właścicieli działek na prowadzenie robót i umieszczenie 

niezbędnych urządzeń. 

Treść wniosku. 

Z uwagi na przyjęty przez Zamawiającego ryczałtowy charakter wynagrodzenia oraz zapisy Rozdziału 
XII pkt 4 SIWZ z których wynika, iż kosztorys ofertowy jest dokumentem pomocniczym, prosimy o 
wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści złożenie kosztorysu dopiero na etapie podpisania umowy z 
wybranym Wykonawcą i odstąpi od wymogu załączania kosztorysu do oferty jako jeden z załączników 
– jeśli tak to prosimy o wykreślenie z pkt. 5 Formularza oferty „kosztorys ofertowy”? 

Odpowiedź Zamawiającego. 

Zamawiający zaleca aby kosztorys ofertowy został dołączony do oferty. Kosztorys ofertowy, 

w przypadku wystąpienia przesłanek określonych w art. 90 ust 1 ustawy - Prawo zamówień 

publicznych, pozwoli Zamawiającemu doprecyzować i uszczegółowić zakres ewentualnego 

wniosku o złożenie wyjaśnień dotyczących wskazanej w ofercie ceny, jest również 

materiałem uwiarygodniającym cenę oferty.  

Kosztorys ofertowy w przypadku gdy wynagrodzenie za roboty budowlane jest 

wynagrodzeniem ryczałtowym pełni jedynie charakter pomocniczy i informacyjny, co 

Zamawiający wskazał w SIWZ. W niniejszym postępowaniu nie jest on dokumentem, który 

podlegał będzie uzupełnianiu, zaś jego brak nie będzie stanowił podstawy do odrzucenia 

oferty w oparciu o art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

Treść wniosku. 

4. Prosimy o potwierdzenie iż zgodnie z zapisami art. 36 b ustawy Prawo zamówień publicznych w 
formularzu oferty kolumnę „Nazwa podwykonawcy” wykonawcy wypełniają jedynie w przypadku, gdy 
wykonawca podlega na zasobach innego podmiotu w celu spełnienia wymogów udziału 
w postępowaniu? 

Odpowiedź Zamawiającego. 

W przypadku gdy Wykonawca nie będzie polegał na zasobach innego podmiotu w celu 

spełnienia wymogów udziału w postępowaniu w kolumnie „Nazwa podwykonawcy” wstawia 

znak (-) lub „nie dotyczy”. 

 

 

 

 

 

        Wójt Gminy 

              /-/ Krzysztof Glajcar 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Wykonawcy zgłaszający wnioski pocztą elektroniczną. 

2. Pozostali Wykonawcy na www.goleszow.bip.net.pl 

3. a/a IR (z.k.) 

 


